
COPIA

  CITTA' DI PARABITA
 C.A.P. 73052 – PROVINCIA DI LECCE

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE

 UNITA` DI LINE - SETTORE 3  “POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE, EDILIZIA
ECONOMICA POPOLARE”

REG. GEN.LE N. 294 DEL 30/04/2019 REG. SETT.23 DEL 30/04/2019

OGGETTO: Bando di Concorso 1/2018 indetto ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 10/2014 per 
l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica
nel Comune di Parabita - Approvazione graduatoria provvisoria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3

VISTI gli artt. 107, c. 2, 3 e 109 c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti dei 
Responsabili di Settore;
VISTA la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 43 
del 25/06/2018, all’oggetto: “Insediamento della Commissione Straordinaria nominata con D.P.R. 
del 17.02.2017”;
VISTA la nota prot. n. 10190 del 25/06/2018 a firma del Segretario Generale da cui si evince che 
per effetto della Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 44 del 25/06/2018 lo scrivente è 
legittimato ad adottare  il  presente atto in qualità  di  Responsabile  dell'Unità  di Line - Settore 3 
"Polizia Locale e Protezione Civile-Edilizia Economica Popolare";
VISTO che competente all’adozione del presente atto è il Responsabile dell’Unità di Line: Settore 
3 “Polizia Locale e Protezione Civile-Edilizia Economica Popolare”;
PREMESSO che:

- la Regione Puglia,  con propria Legge n. 10 del 17 aprile 2014, ha approvato la “Nuova 
disciplina per l’assegnazione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica”;

- la  L.R.  n.  10/2014  sopracitata  stabilisce  che  il  Comune  assegna  gli  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica disponibili sul proprio territorio mediante bando pubblico;

 Determina n. 294 /Unita` di Line - Settore 3  “Polizia Locale e Protezione Civile, Edilizia Economica Popolare” del  30/04/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

- la predetta norma regionale fissa le modalità,  i  criteri,  le condizioni  ed i requisiti  per la 
partecipazione al bando di concorso ed i punteggi di selezione delle domande;

- con determinazione della sottoscritta Reg.Sett. n. 53 del 09/10/2018, Reg.Gen. n. 798 del 
10/10/2018, è stato approvato il bando di concorso per l'assegnazione di alloggi di edilizia 
residenziale pubblica disponibili e/o che si renderanno disponibili nel Comune di Parabita, 
secondo quanto stabilito nella L. R. n.10 del 07/04/2014;

- il  Bando  di  Concorso  1/2018,  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  in  data 
05/11/2018, fissava come data di scadenza per la presentazione delle domande le ore 13:00 
del 20 dicembre 2018;

CONSIDERATO che:
nel periodo tra la data pubblicazione del Bando di Concorso 1/2018 (05/11/2018) e la data di 

scadenza per la presentazione delle domande (20/12/2018) sono pervenute n. 9 (nove) domande;
in attuazione a quanto stabilito dalla legge regionale l’Ufficio preposto ha provveduto:

ad  effettuare  l'istruttoria  delle  domande,  alla  verifica  della  regolarità  e  completezza  delle 
medesime,  attribuendo  a  ciascuna  domanda  un  punteggio  provvisorio,  sulla  base  delle 
condizioni dichiarate dagli interessati;

a redigere la graduatoria provvisoria dei concorrenti  aspiranti  all'assegnazione degli  alloggi 
E.R.P.,  riportando  il  punteggio  attribuito,  nonché  l'Elenco  delle  domande  dichiarate 
inammissibili con la relativa motivazione di inammissibilità;

PRESO ATTO:
che, ai sensi dell’art.4, della Legge Regionale n. l0/2014 e di quanto riportato in tal senso nel 

bando  di  concorso,  la  graduatoria  provvisoria  con  l'indicazione  del  punteggio  attribuito  a 
ciascun richiedente, così come le modalità ed i termini per presentare ricorso, devono essere 
pubblicati all’Albo Pretorio del Comune per 30 (trenta) giorni consecutivi;

che  in  calce  alla  graduatoria  provvisoria  è  riportato  l’elenco  di  n.  2  (due)  domande  ritenute 
inammissibili, con la relativa motivazione di inammissibilità;

VISTI i  seguenti  elaborati,  allegati  al  presente  provvedimento  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale:
graduatoria  provvisoria per l'assegnazione in locazione di alloggi di  E.R.P. di  cui al  Bando n. 

1/2018 formata da n. 7 (sette) concorrenti e redatta secondo l’ordine del punteggio attribuito e, a 
parità di punteggio, secondo la numerazione progressiva delle domande attribuita in base alla 
data di registrazione al protocollo generale del Comune, con in calce l’elenco delle n. 2 (due) 
domande ritenute inammissibili per il motivo indicato;

modulo per ricorso alla Commissione Provinciale di Edilizia Residenziale Pubblica, per il tramite 
dell’Ufficio Comunale Competente del Comune di Parabita;

RITENUTO pertanto necessario approvare i sopra detti elaborati, più precisamente la graduatoria 
provvisoria e il modulo per ricorso, e pubblicarli, unitamente al presente provvedimento, all'Albo 
Pretorio  on-line  del  Comune  e  sul  sito  ,  per  30  giorni  consecutivi,  al  fine  di  consentire  agli 
interessati  di presentare eventuale ricorso alla Commissione Provinciale di Edilizia Residenziale 
Pubblica, per il tramite dell’ Ufficio Comunale Competente di questo Ente;
DICHIARATO di  emanare il  presente atto  nella  piena conoscenza e nel  rispetto  della  vigente 
normativa di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

- in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
a) di essere legittimato ad emanare l’atto;
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 Determina n. 294 /Unita` di Line - Settore 3  “Polizia Locale e Protezione Civile, Edilizia Economica Popolare” del  30/04/2019   -  pag. 2 di 5



COPIA

- in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
a) che  il  soggetto  destinatario  è  stato  individuato  ricorrendo  a  criteri  di  natura  oggettivi 

assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 
b) di  non  essere  al  corrente  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitti  di  interesse  relative  al 

destinatario dell’atto;
c) di non essere al corrente di eventuali  rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
 in relazione ai requisiti di carattere formale generale:
a) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
VISTI:

- la L.R. n. 10 del 7 aprile 2014;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 735 del 25 maggio 2016;
- la Legge 07/08//1990, n. 241;
- gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il Regolamento Comunale sui controlli interni;
- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. DI  RITENERE la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. DI APPROVARE:
 la graduatoria provvisoria per l'assegnazione in locazione di alloggi di E.R.P. di cui al 

Bando  n.  1/2018  formata  da  n.  7  (sette)  concorrenti  e  redatta  secondo  l’ordine  del 
punteggio attribuito e, a parità di punteggio, secondo la numerazione progressiva delle 
domande attribuita in base alla data di registrazione al protocollo generale del Comune, 
con  in  calce  l’elenco  delle  n.  2  (due)  domande  ritenute  inammissibili  per  il  motivo 
indicato;

 il modulo per ricorso alla Commissione Provinciale di Edilizia Residenziale Pubblica, per 
il tramite dell’Ufficio Comunale Competente del Comune di Parabita;

che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. DI DISPORRE che la graduatoria in questione, con la sola indicazione dei nominativi dei 

concorrenti,  la  loro  posizione  in  graduatoria  e  il  punteggio  complessivo  provvisorio 
conseguito, al fine di tutelare la privacy in relazione alle particolari condizioni che hanno 
determinato l’attribuzione degli specifici punteggi, sia, per 30 giorni consecutivi, pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e sul sito affinché la stessa sia pubblicizzata 
nelle stesse forme in cui è stato pubblicato il bando, nonché a darne comunicazione a ogni 
singolo concorrente (art. 4, comma 4, della L.R. n. 10/14);

4. DI DARE ATTO che:
- i  partecipanti  interessati  a  presentare  ricorso  devono  inoltrarlo  alla Commissione 

Provinciale  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica,  per  il  tramite  dell’Ufficio  Comunale 
competente di questo Ente, entro 30 (trenta) giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione della graduatoria provvisoria medesima;

- l’iter di approvazione definitiva della graduatoria seguirà le procedure prescritte dall’art. 
4 della L.R. n. 10/2014.

5. DI  PUBBLICARE  sul  sito  istituzionale  dell’Ente, nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Concorso”, la graduatoria provvisoria, il modulo per ricorso e il 

 Determina n. 294 /Unita` di Line - Settore 3  “Polizia Locale e Protezione Civile, Edilizia Economica Popolare” del  30/04/2019   -  pag. 3 di 5



COPIA

presente provvedimento;
6. DI  DISPORRE l’assolvimento  degli  obblighi  di  pubblicazione  ex  art.37  del  D.Lgs.  n. 

33/2013;
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del settore;

8. DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art.  37 del D.Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione della 
presente determinazione nella sezione specifica del sito internet del Comune di Parabita;

9. DI  RENDERE  NOTO che  il  responsabile  unico  del  procedimento  è  la  Dr.ssa  Elisa 
Gianfreda, Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione Civile, Edilizia Economica 
Popolare;

10. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

Parabita, 30/04/2019
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Elisa GIANFREDA

Si attesta che il presente Atto non ha riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul Patrimonio  
dell'Ente, ai sensi degli Artt. 49 e 147/bis del TUEL.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 509

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Parabita, dalla data 30/04/2019 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 30/04/2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Addetto Pubblicazione

Visto è copia conforme all’originale

Parabita, 

 Determina n. 294 /Unita` di Line - Settore 3  “Polizia Locale e Protezione Civile, Edilizia Economica Popolare” del  30/04/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Elisa GIANFREDA

 Determina n. 294 /Unita` di Line - Settore 3  “Polizia Locale e Protezione Civile, Edilizia Economica Popolare” del  30/04/2019   -  pag. 5 di 5


